
 

Protokół Nr 44 / 2014 
z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 
z dnia 10 stycznia 2014 r. 
 
 

                     Obrady  czterdziestej  czwartej   sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia  
10 stycznia 2014 r.  w świetlicy wiejskiej w Miłkowicach  . Obrady o godz. 13,00 otworzył 
i prowadził   Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice   Piotr Krawczyk  . 
 

                      Zgodnie z listą obecności w obradach  czterdziestej  czwartej  sesji 
uczestniczyło 13 radnych  na ustawowy skład 15 radnych. W obradach sesji nie 
uczestniczył radny :  P.Tatys nieobecność nieusprawiedliwiona  i radny D. Stachura 
nieobecność usprawiedliwiona u Przewodniczącego Rady Gminy. 

  
Należy stwierdzić że, czterdziesta  czwarta   sesja Rady Gminy w Miłkowicach w 
dniu 10 stycznia 2014  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków. 
 
 W obradach uczestniczyli : 
 
1.  Waldemar Kwaśny- Wójt Gminy Miłkowice , 
oraz  sołtysi sołectw Gminy Miłkowice i mieszkańcy Gminy. 
Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 
Porządek obrad: 
 

1. Interpelacje radnych. 
2. Informacja z realizacji zadań bieżących. 

   3. Podjecie uchwał w sprawach:  
        -  uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków  
           Zagospodarowania Przestrzennego  Gminy Miłkowice. 
        - planu pracy Rady Gminy i Komisji Stałych Rady Gminy na rok 2014. 
        - dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  i odprowadzanie ścieków dla  
          odbiorców usług zaliczanych do grupy taryfowej „ Gospodarstwa domowe „  
          w Gminie Miłkowice  
    4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych. 
    5. Sprawy różne. 
   
Porządek obrad  został przegłosowany: 

- za  – 13 radnych 
- wstrzymało się – 0 radnych 



- przeciw – 0 radnych 
 
Porządek  czterdziestej  czwartej sesji Rady Gminy w Miłkowicach na dzień  
10 stycznia 2014 r. został przyjęty do realizacji jednogłośnie  
 
P u n k t   1: 
                   Interpelacje radnych. 
 
 
Radny Tadeusz Gładysz : 
- odnowienie nazwy ulic w Miłkowicach , 
- wycięcie zakrzaczenia na drodze polnej od mostu do Grzymalina ( za posesja p. 
Sobonia ) i od cmentarza w kierunku pól, 
- utwardzić pobocze  obok posesji p. Stojków w Miłkowicach  , 
- odnowić  przystanki autobusowe, 
- uzupełnić lampy na słupie ( zakręt przed przejazdem kolejowym ) – nowy chodnik. 
 
Radny Józef Sieradzki: 
- doprowadzenie i zamontowanie lampy oświetleniowej do posesji państwa Saj i Król, 
- wycięcie krzaków wzdłuż drogi powiatowej z obok boiska w Goślinowie , 
 
Radny Henryk Szczęsny: 
- brak przykrywy na studzience kanalizacyjnej na drodze polnej z Głuchowic do Kochlic, 
- dokonać regularnych wywozów odpadów ( plastiki i szkło) z pojemników tzw dzwony, 
-  dostarczyć pojemniki na odbiór popiołów, 
 
Radny Paweł Barełkowski: 
- zorganizowanie okresowych zbiórek odpadów większego gabarytu na terenie gminy  
( opony), 
- sprawa czyszczenia przez PKP rowu kolejowego biegnącego przy torach oraz 
wyczyszczenie przepustu ( rów wyłożony płytami ), 
 
Radny Marek Kajda : 
- wycinka suchych drzew przy drodze powiatowej w Grzymalinie , 
- przycięcie gałęzi na drodze w kierunku cmentarza w Grzymalinie , 
- przeniesienie wiaty przystankowej obecnie usytuowana jest koło byłej kawiarni 
„Dyskoteka” w Grzymalinie ( przystanek murowany), 
- przyznać medal zasłużony dla Gminy Miłkowice panu Dębskiemu mieszkańcowi wsi 
Zimna Woda, 
 
Radna Mirosława Stachura : 
- zaprojektować miejsca usytuowania przystanków autobusowych na nowo powstałych 
osiedla domków jednorodzinnych w celu dowozu do szkół, 



- wyczyszczenie rowu „Karola „ z żeremi zbudowanej przez bobry. 
 
Radny Leszek Kibler: 
- dokonać przeglądu oświetlenia ulicznego przez zakład energetyki, 
 
Sołtys sołectwa Rzeszotary- Dobrzejów  pani Elżbieta Golec : 
- zabezpieczenie ul. Legnickiej na wysokości posesji p. Hołyńskiego przed zalaniem 
powodziowym, 
 
Sołtys sołectwa Siedliska pan Bogdan Dąbrowski : 
- wykonać oświetlenie uliczne przy tzw obwodnicy w Siedliskach gdzie postawiono domki 
jednorodzinne, 
 
Sołtys sołectwa Goślinów pan Sławomir Skoczek : 
- oświetlenie uliczne przy posesji p. Saja w kierunku boiska sportowego. 
 
P u n k t  2: 
                  
                Informacja  Wójta Gminy z realizacji zadań bieżących 

 

Informacje przedstawił Wójt Gminy Miłkowice pan Waldemar Kwaśny . 
 
Obrady sesji opuścił radny G. Bürger i J.Sieradzki 
 
P u n k t 3: 
 
               Podjęcie uchwał w sprawie : 

-  uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków  Zagospodarowania 
Przestrzennego  Gminy Miłkowice. 
 
- za – 10 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się –  1 głosy ( radna M. Stachura )  
Uchwała nr XLIV/259/2014 w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i 
Kierunków  Zagospodarowania Przestrzennego  Gminy Miłkowice została podjęta 
większością - 10  głosów przy jednym  wstrzymującym  się  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 

        - planu pracy Rady Gminy i Komisji Stałych Rady Gminy na rok 2014. 
- za – 11 głosów 
- przeciw – 0 głosów  



- wstrzymało się –  0 głosów   
Uchwała nr XLIV/260/2014 w sprawie planu pracy Rady Gminy i Komisji Stałych Rady 
Gminy na rok 2014 została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
          - dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  i odprowadzanie ścieków dla  
          odbiorców usług zaliczanych do grupy taryfowej „ Gospodarstwa domowe „  
          w Gminie Miłkowice  
 
- za – 11 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się –  0 głosów 
Uchwała nr XLIV/261/2014 w sprawie  dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  
i odprowadzanie ścieków dla   odbiorców usług zaliczanych do grupy taryfowej  
„ Gospodarstwa domowe „ w Gminie Miłkowice  
 
Obrady sesji opuścił radny J. Wielczyk i radna E. Kiełbasa a powrócił na obrady radny J. 
Sieradzki. 
 
 P u n k t  4.  
               Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych. 
Wójt Gminy Miłkowice Pan Waldemar Kwaśny udzielił odpowiedzi na złożone podczas 
obrad dzisiejszej sesji interpelacje i wnioski radnych oraz zapytania sołtysów Gminy 
Miłkowice . 
 
P u n k t   4.  
                 Sprawy różne. 
1)sprawa budowy biogazowni w miejscowości Dobrzejów: 
Mieszkaniec wsi Dobrzejów pan Ireneusz Petecki w swojej wypowiedzi nawiązał do 
sprawy projektu budowy buiogazowni na terenie wsi , gdzie odbyło się w tym temacie 
zebranie wiejskie i został złożony protest mieszkańców którzy są przeciw temu 
projektowi pytając ,czy te wnioski z zebrania i protesty mieszkańców zostały ujęte – 
utrzymane czy maja składać ponownie imiennie. Następnie poinformował ,że w ubiegłym  
roku wysłał  protest pocztą ( kilka dni przed zebraniem wiejskim w tym temacie )i czy on 
został uwzględniony. W dalszej swojej wypowiedzi zapytał „ czy jest możliwość zrobienia 
w tej sprawie rozprawy administracyjnej „ oraz zapytał do kiedy można składać wnioski- 
sprzeciwy. 
     Sprawę wyjaśniła p. Bożena Dobrowolska inspektor do spraw ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej informując ,że toczy się w chwili obecnej postępowanie i należy nadal 
składać imiennie ( indywidualnie ) lub przez Stowarzyszenia sprzeciwy- wnioski które 
będą brane pod uwagę 
    Radny Leszek Kibler zaproponował, żeby przed 28 stycznia 2014 r. zorganizować 
zebranie wiejskie na którym mieszkańcy złożą wnioski w tej sprawie.  



2) radna Mirosława Stachura czy nie można byłoby rozważyć możliwość wykonania na 
nowego oświetlenia ulicznego solarowego i pomału odcinać się od zakładu 
energetycznego. 
 
3) radny Tadeusz Gładysz poruszył sprawe wycinki drzew i zakrzaczenia , gdzie ciężko 
otrzymać zgodę na wycięcie drobnych drzew a na duże dęby otrzymano zezwolenie na 
ich wycinkę ( kupiła p. Stysia użytki zielone na których rosły drzewa – dęby). 
 
4) Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk zapoznał radnych z otrzymanymi 
pismami w sprawach :   
- Zarząd Powiatu Legnickiego ponownie w sprawie przekazania Gminie Miłkowice  drogi 
powiatowej nr 2209D relacji Lipce Ulesie – Jezierzany od km 0+000 do km3+575 
usytuowanej w granicach administracyjnych Gminy. 
         Radni jednogłośnie są przeciw przyjęciu w/w drogi powiatowej na mienie Gminy. 
 
- Wojewoda Dolnośląski rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności 
uchwały  nr XLI/242/2013 rady Gminy Miłkowice  z dnia 19 listopada 2013 r. w sprawie 
przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów oraz załączników 1,2,3,4 i 
5 do tej uchwały. 
 
- Porozumienie międzygminne z dnia 2 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia przez Gminę 
Legnica od Gminy Miłkowice  zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego. 
 
- sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych za rok 
2012, 
 
- pismo Magdaleny Słowek zam. Miłkowice  w sprawie weryfikacji wprowadzenia ulgi w 
opłacie za wywóz nieczystości  dla rodzin wielodzietnych, 
 
- sprawa nadania nazwy ulicom położonym w miejscowości Gniewomirowice . 
 
 

        Obrady  czterdziestej czwartej   sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  
     10 stycznia 2014    r. zostały zamknięte  o godz. 15,10 

         Na tym protokół z obrad czterdziestej czwartej  sesji Rady Gminy Miłkowice  
został zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

 
 
Protokółowała:       
                                                                          
 Józefa Zawisza                           
 
                                                                                                                              


